
HC VERVA Litvínov, a.s. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 

 

za rok 2022



OBSAH: 

 
I. Činnost společnosti 

 

II. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2022 

 

III. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022 a o 

prověrce zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022 

 

IV. Řádná účetní závěrka k 31. prosinci 2022 

 

V. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 

osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2022 

  



ČINNOST 
SPOLEČNOSTI 

 

1. Informace o společnosti 

 
Obchodní firma: HC VERVA Litvínov, a.s. 
Sídlo: S.K. Neumanna 1598, zimní stadion, 436 01 Litvínov 

IČ: 64048098 

 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle B, 
vložce 749 
 

Základní kapitál: 21.000.000,- Kč 
Vydané cenné papíry: 840 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 

 25.000,- Kč každé z nich 
 

Společnost je součástí podnikatelského seskupení, ve kterém je řídící osobou Polski Koncern Naftowy 

ORLEN S.A., se sídlem ul. Chemików 7, 09-411 Plock, Polsko. 

 

Společnost v daném roce nenabyla žádné své vlastní akcie a zatímní listy ani akcie či zatímní listy 
ovládající osoby. 

 
Organizační jednotky jsou umístěny v České republice, společnost nemá žádnou organizační jednotku 
v zahraničí. 

 

2. Činnost společnosti 

 

Hlavním předmětem společnosti bylo zajišťování činnosti v oblasti ledního hokeje jako vrcholového 

sportu. 

 
Pod vedením trenérů Vladimíra Růžičky a Václava Sýkory skončil A-tým v sezoně 2021/2022 po 

základní části TELH na 13. místě, čímž si sice zajistil extraligovou příslušnost do příští sezony, ale 
nepostoupil do předkola play off.  

 
Po úspěšných přípravných zápasech se nevyvedl vstup do sezony 2022/2023, což vyústilo ve změnu 

hlavního trenéra, kterým se stal dosavadní asistent Karel Mlejnek. Trenérský tým byl rozšířen o 

asistenty Roberta Reichela a Davida Kočího.  
 

V roce 2022 měl Litvínov své zástupce v mládežnických reprezentačních výběrech. V kategorii U20 
nastupovali David Skuhrovec, Jan Vopat, Ondřej Baláž a za Slovensko Tim Danielčák. Nejvýraznějšího 

úspěchu dosáhl Michal Gut, který se zúčastnil odloženého mistrovství světa juniorů v kategorii U20. 

V dalších kategoriích reprezentovali Jan Šprynar (U18) a Václav Raichl (U16).  
 

V roce 2022 jsme dodržovali strukturu klubových partnerů nastavenou v minulém roce. Podařilo se 
nám meziročně opět navýšit příjmy ze sponzoringu hlavně díky novému hlavnímu partnerovi 

společnosti PE Holding. Přivedli jsme do klubu celkem 10 nových sponzorů. Partnerům klubu jsme 

doručili veškeré smluvní plnění a řádně jsem ho zdokumentovali. 
 

Významně jsme navýšili počet společných marketingových aktivací na podporu našich partnerů. 
Zapracovali jsme na jednotné klubové identitě a komunikaci. Bohužel jsme přišli o klubovou doménu 

a sociální sítě klubu z důvodu špatného historického nastavení. Nově jsme založili klubový účet na síti 
Tik Tok. V srpnu jsme uspořádali úspěšnou rozlučku s klubovými legendami Viktorem Hüblem a 

Františkem Lukešem.  

 
Příjmy z ticketingu byly mnohem vyšší než v roce 2021. Hlavní důvod vyšších příjmů byl ústup opatření 

COVID, který nás limitoval pouze na začátku roku. 
 



Stále jsme velmi aktivní v našich charitativních projektech, kde máme velkou podporu partnerů a velmi 

pozitivní zpětnou vazbu od společnosti. Zapojili jsme se také do e-sport projektů. Pokračovali jsme 
v provozování e-sport týmu, který se účastnil ENYAQ HOCKEY LEAGUE. 

 
Aby klub plnil požadavky ČSLH, byl doplněn kamerový systém. Tato druhá i třetí fáze byla zajištěna 

vlastními prostředky formou pronájmu. V letní přestávce také proběhla výměna mantinelů a zároveň 

došlo ke zúžení hrací plochy. Tato investice byla financována městem Litvínov.  
 

Za rok 2022 společnost vykázala provozní výsledek hospodaření EBIT ve výši 336 tis. Kč (ztráta) , což 
je o 1 392 tis. Kč horší než provozní výsledek roku 2021. Výsledek hospodaření roku 2022 byl negativní, 

a to v hodnotě -1 441 tis. Kč. 
 

Společnost nevykazovala žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje. V oblasti životního prostředí 

společnost dodržovala veškeré zákonem předepsané normy. 
 
 

Hlavní výkonové ukazatele společnosti (tis. Kč): 
 

  2020  2021 2022 

Tržby za prodej vlastních výrobků a 
služeb 89.267  87.731 101.916 

Provozní výnosy (dotace COVID) 12.500  0 0 

Tržby za prodej zboží 8.048  5.175 5.183 

Provozní výsledek hospodaření -5.717  1.056  - 336 

Finanční výsledek hospodaření -300  -215 32 

Výsledek hospodaření za účetní období -6.924  -1.563 - 1 441 
 

 
Hlavní bilanční ukazatele společnosti (tis. Kč): 
 

  2020 2021 2022 

AKTIVA CELKEM 37.228 27.733 26.545 

Dlouhodobý majetek 8.332 9.067 8.541 

Oběžná aktiva 24.305 16.749 16.112 

Časové rozlišení 4.591 1.917 1.892 

  

PASIVA CELKEM 37.228 27.733 26.545 

Vlastní kapitál 9.224 7.660 6.219 

Cizí zdroje 26.499 13.294 12.616 

Časové rozlišení 1.505 6.779 7.710 
 

Hodnota základního kapitálu společnosti je k 31.12.2022 ve výši 21.000 tis. Kč. Jmenovitá hodnota 
všech 840 kusů akcií činí 25 tis. Kč. 

 
Vlivem vykázaného záporného výsledku hospodaření za rok 2022 a kumulované ztrátě z minulých let 
je hodnota vlastního kapitálu společnosti na úrovni 29,6 % hodnoty základního kapitálu. Společnost 

sestavila Rescue Plan klubu na období let 2021 až 2025 s cílem postupné úhrady kumulované ztráty 
formou generování ročních zisků. 

 
3. Skutečnosti nastalé po rozvahovém dni 

 
K žádným významným událostem po datu účetní závěrky nedošlo. 
 



4. Předpokládaný vývoj společnosti 

 
V roce 2023 bude pokračovat spolupráce se sportovním spolkem HC Litvínov ve výchově 

perspektivních hráčů z řad místních odchovanců. Společnost v roce 2022 uzavřela se sportovním 
spolkem HC Litvínov dodatek k  rámcové smlouvě zaručující mládežnickým týmům a koncepční práci 

Tímto dodatkem byla prodloužena splatnost smlouvy do roku 2024.  
 
Pro další rozvoj hokeje v Litvínově a udržitelnosti statusu extraligového zimního stadionu bude nutné 

v následujících letech ve spolupráci se všemi zainteresovanými stranami v následujících letech 
realizovat rekonstrukci a modernizaci Zimního stadionu Ivana Hlinky do podoby splňující standardy 

pro extraligu ledního hokeje. V příštím roce očekáváme investici města do osvětlení stadionu.  
 

V roce 2023 budeme pokračovat v aktivním vyhledávaní nových sponzorů klubu. Cílem pro tento rok 

je přivézt do klubu minimálně jednoho hlavního a čtyři významné nové partnery. Zaměříme se na 
zvýšení tržeb za ticketing a fanshop, kde vidíme potenciál růstu. Chceme více oslovit potenciální 

fanoušky z celého regionu Ústecký kraj. Systematicky budeme pracovat na vylepšení jednotné a 
atraktivní identity klubu. Marketing oddělení vypíše v tomto roce výběrové řízení na řešení ticketingu 

a produkci reklamy. 

 
 
 
 


